20.605.0024.2.033 - Manut Depto Desenvolvimento Rural 

02.15.00 - SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS 

02.15.01 - Diretoria de Agronegócios 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.605.0024.2.255 - Ações de Desenvolvimento Rural 

6.2 - O valor total máximo de recursos disponibilizados será de R$ 1.350.000,00 (um 

milhão e trezentos e cinquenta mil reais) no período de 12 (doze) meses. Nos casos 

das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao 

da seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das 

parcerias será indicada nos orçamentos dos exercícios seguintes.

[...]

Quantidade de Serviços – Conforme a necessidade da administração publica. 

2.4. Vagas – 30 vagas para a carga horária de 6horas – 30horas semanais e 40 vagas 

para a carga horária de 4horas – 20 horas semanais; 

2.5. Bem imóvel: Local onde a instituição é alocada. 

2.6. Valor de repasse de recurso: R$ 1.350.000,00 (um milhão e trezentos e cinquenta 

mil reais)– por (12) doze meses, com cronograma de desembolso conforme as vagas 

ocupadas, ou seja, aprendizes incluídos nos espaços públicos realizando a 

aprendizagem profissional prática. 

2.7. Usuários: Adolescentes de 16 a 17 anos, 11 meses e 29 dias.